別紙様式第１号                            （第１面）

令和２年 12 月 23 日

大 阪 府 知 事  様

（郵便番号 ５４０－００４８ ）

申請者  住  所 大阪市中央区大手前○丁目○番○号

                    大阪ＸＸビル ○○○号室

電話番号（０６ ）○○○○－○○○○

商  号

又は名称   株式会社 大阪ＸＸ

氏  名   大阪 一郎

（法人にあっては、代表者の氏名）

               法定代理人氏名、

               商号又は名称

登 録 申 請 書

 貸金業法第３条第１項の規定により貸金業者の登録を申請します。この申

請書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。

（記載上の注意）

１.  不要な字句は消して使用すること。

２.  氏を改めた者においては、旧氏及び名を、氏名を記載する欄に括弧書で併せて記載することがで

きる。

（記載方法）

１ 「日付」は、登録申請を行う日を記載する。

２ 「住所」は、「○‐○－○‐○○○」などと略さずに、「○丁目○番○号 大阪ＸＸ

ビル○○○号室」と記載する。

ア 法人の場合は、商業登記簿謄本に記載された本店所在地。

イ 個人の場合は、住民票に記載された住所。（現住所において貸付けに関する業務を

営まない場合には、貸付けに関する業務に係る主たる営業所等の所在地）

３ 「商号又は名称」

ア 法人の場合は、商号を記載する。

イ 個人の場合で、商号登記しているときは、その商号を記載する。

商号登記していないときは、屋号等の名称を１つ記載する。

４ 「氏名」には、外国人の場合において、住民票に記載された通称名があるときは、

括弧書で通称名を記載することができる。

５ 「法定代理人氏名、商号又は名称」は、未成年者が貸金業を営む場合は法定代理人

の氏名、商号又は名称を記載する。

  なお、記載を要しない場合は、二本線で消す。